
Página 74   22 de Agosto de 2022 Nº 28.313

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1378170:74>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2022

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL PARA ADESÃO Nº 050/2022 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004201/2022; CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT; CONTRATADO: Mobile 
Automóveis e Serviços Ltda; CNPJ: 32.951.008/0001-20; OBJETO: 
aquisição de veículo tipo furgão na cor branca, transformado em ambulância 
tipo A de simples remoção, para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde de Canabrava do Norte - MT. VALOR TOTAL: R$ 241.700,00 

e trinta e quatro) dias após a assinatura do contrato, com vencimento em 
31/12/2022. DATA DA ASSINATURA: 19 de Agosto de 2022;

Canabrava do Norte/MT, 19 de Agosto de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
Prefeito

<END:1378170:74>
<BEGIN:1378176:74>

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ADESÃO N° 50/2022

OBJETO: Aquisição de veículo tipo furgão na cor branca, transformado 
em ambulância tipo A de simples remoção, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde de Canabrava do Norte - MT. VALOR 
TOTAL: R$ 241.700,00 (duzentos e quarenta e um mil e setecentos reais). 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002 subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e 
posteriores alterações. ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e 
considerada aceitável a proposta da licitante Mobile Automóveis e Serviços 
Ltda, por atender a exigências do edital e ofertar preços compatíveis com 
os praticados pelo Mercado, o Pregoeiro declarou-a vencedora do certame 
e adjudicou em seu favor o objeto da licitação em epígrafe, com base 
legal no Art. 4°, XX, da Lei n° 10.520/2002. HOMOLOGAÇÃO: Expirado o 
prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa 
vencedora pelo Pregoeiro, o Prefeito Municipal homologou o procedimento 
licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei n° 10.50/2002, c/c Art. 43, 
VI, Lei n° 8.6666/93. Canabrava do Norte (MT), 19 de agosto de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

<END:1378176:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1378277:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE RESULTADO

A prefeitura municipal de Cocalinho, através de seu pregoeiro torna público 
aos interessados que realizou a licitação na modalidade Pregão Presencial 
RP n° 027/2022, para Contratação futuras e eventuais aquisições de 
pneus, camarás de ar e protetores para atender a frota de veículos 
e maquinas do município de Cocalinho/MT Sagrou - se vencedora as 
Empresas: Pneuar Comercio de Pneus Ltda CNPJ: 03.532.991/0001-41, 
Real Pecas e Acessorios Automotivos Eireli CNPJ: 27.682.742/0001-09.
Cocalinho-MT 19 de agosto de 2022. Divino Cândido Cardoso - Pregoeiro  
(Mídia Legal(65)992636483)
<END:1378277:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1378210:74>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
SUSPENSA, E NOVA DATA DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 099/2022.

PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2022.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, 
torna público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 027/2022 que foi suspenso no dia 27 de Junho de 2022, 
terá REABERTURA em 02/09/2022 às 09h00min. O Edital de Reabertura e 
seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e 
Contratos no endereço situada na Rua 13 de Maio, N°215, Centro, na cidade 
de Confresa-MT, de segunda à sexta-feira, no site Confresa.org,  Portal da 
Transparência no linkhttps://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/
id_assunto/2079/id_assunto_item/8653, tel. Contato (66) 3564-1818, 

MEDICINAL, COM FORNECIMENTO DE CILINDROS EM REGIME DE 
COMODATO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL JUNTAMENTE COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CONFRESA/MT.DAS PROPOSTAS: *DO RECEBIMENTO: Inicia dia 
24/08/2022 AS 08h30min. *DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO: Dia 
02/09/2022 AS 08h30min.*ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 02/09/2022 
AS 09h00min. *INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: DIA 
02/09/2022 AS 09h30min  Endereço eletrônico: www.bnc.org.br,OBS: 
HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA.CONFRESA-MT, 18 DE AGOSTO DE  
2022.

PREGOEIRO
PORTARIA N°003/2022

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1378210:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1378122:74>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 745/2022

público, para conhecimentos dos interessados, que a licitação promovida pelo 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022, que tem como objeto o REGISTRO 

ELETRODOMÉSTICOS E MOBILIÁRIOS EM GERAL, teve como 
vencedoras as seguintes empresas: SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS 
PARA ESCRITORIO LTDA - CNPJ 42.953.946/0001-12, totalizando o valor 
de R$ 96.273,00 (noventa e seis mil duzentos e setenta e três reais), dos 
itens adjudicados; VALE MAGASIN COM.E SERV. DE INFORMATICA 
EIRELI-ME - CNPJ 15.252.973/0001-95, totalizando o valor de R$ 
90.415,00 (noventa mil quatrocentos e quinze reais), dos itens adjudicados 

EIRELI - CNPJ 35.656.327/0001-09, totalizando o valor de R$ 108.265,00 
(cento e oito mil  duzentos e sessenta e cinco reais), dos itens adjudicados; 
JH CORREA COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS 
E PAPELARIA LTDA - CNPJ 05.083.549/0001-00, totalizando o valor 
de R$ 102.530,00 (cento e dois mil quinhentos e trinta reais), dos itens 
adjudicados; M R FERNANDES - EPP - CNPJ 15.198.081/0001-53, 
totalizando o valor de R$ 116.235,00 (cento e dezesseis mil duzentos e 
trinta e cinco reais) dos itens adjudicados; OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP 
- CNPJ 70.429.956/0001-99, totalizando o valor de R$ 114.879,00 (cento 
e quatorze mil oitocentos e setenta e nove reais), dos itens adjudicados; 
SUPER SOFT INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ 03.831.877/0001-12, 
totalizando o valor de R$ 15.956,00 (quinze mil novecentos e cinquenta e 
seis reais), dos itens adjudicados;

Conquista D’Oeste, 19 de agosto de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

<END:1378122:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1378182:74>

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 
016/2022 PROCESSO 0102/2022

O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo 
com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no 
Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de 
acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, Resolve 
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório.a) Processo Nr: 
0102/2022 b) Licitação Nr: 016/2022 c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO 
d) Data Homologação: 17/08/2022 e) Objeto da Licitação: “SERVIÇO 
DE ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO TÉCNICA E 
ASSESSORIA PARA ATUAÇÃO COMPLEMENTAR EDUCACIONAL”.

EXTRATO DO CONTRATO N°070/2022
De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob 
o nº 37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro 
centro em Cotriguaçu-MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal 

chamado de “CONTRATANTE”, e a empresa E.P.G.S - CONSULTORIA E 
TREINAMENTO LTDA CNPJ: 09.605.594/0001-39 endereçada logradouro: 
Av. Mario Augusto Vieira (st. morada do ouro II), Número; 269, Complemento; 
Cond. Morada do Parque, apt. 303-torre, CEP; 78.053-734, Bairro/distrito; 
Morada do Ouro, Município; Cuiabá, UF; MT, denominado “CONTRATADO”. 
Objeto: “SERVIÇO DE ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA - DO 
TIPO TÉCNICA E ASSESSORIA PARA ATUAÇÃO COMPLEMENTAR 
EDUCACIONAL”.TOMADA DE PREÇO: 016/2022 PROCESSO: 0102/2022
VALOR: O presente contrato tem o valor global de R$ 55.000,00 (Cinquenta 
e cinco mil reais). Conforme proposta apresentada, que integra o presente 

presente contrato tem vigência de 17 de agosto de 2022 até 17 de agosto 
de 2023 podendo ser prorrogado.  Cotriguaçu - MT, 17 de agosto de 2022.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 041/2022

Processo Administrativo n.º 050/2022;PROCESSO: Pregão Presencial SRP 
n.º 014/2022;OBJETO: Revisão de Preço registrado no contrato 041/2022, 
cujo objeto é a Revisão do item 01 - DIESEL COMUM, 02 - DIESEL S10, 
03 - GASOLINA COMUM, 04 - ETANOL COMUM FUNDAMENTO LEGAL: 
art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c art. 65, inciso II, alínea “d”, 


